
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO ALLA GEOM. LANFOSSI ROBERTA PER LA 
PARTECIPAZIONE ALLA COMMISSIONE DI GARA PER LA SELEZIONE DI 
UNA ESCO AI FINI DELL’AFFIDAMENTO DI UN APPALTO MISTO DI 
LAVORI E SERVIZI PER LA RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA, GESTIONE 
E MANUTENZIONE DI IMPIANTI DI EDIFICI PUBBLICI DI PROPRIETÀ DEL 
COMUNE DI BUSSETO, DA REALIZZARSI CON FINANZIAMENTO 
TRAMITE TERZI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL TERRITORIO

RICHIAMATA la determinazione n. 33 del 03/03/2015 con la quale si  provvedeva alla 
nomina  della  commissione  per  la  valutazione  delle  offerte  pervenute  a  seguito  della 
pubblicazione del  bando di  gara per l’affidamento, mediante procedura aperta,  ad una 
Energy  Service  Company  (ESCO),  di  un  appalto  misto  di  lavori  e  servizi  per  la 
riqualificazione  energetica,  gestione  e  manutenzione  di  impianti  di  edifici  pubblici  di 
proprietà del Comune di Busseto;

RILEVATO che,  con  la  medesima  determinazione,  si  disponeva,  quale  compenso 
comprensivo di rimborso spese, da riconoscere alla geom. Lanfossi Roberta, dipendente 
del Comune di Polesine Parmense per la partecipazione in qualità di commissario esterno 
alla Commissione di gara, la somma complessiva forfettaria di Euro 150,00, disponendo, 
altresì, il relativo impegno di spesa;

DATO  ATTO che le  operazioni  di  gara  si  sono svolte  regolarmente,  come risulta  dai  
seguenti  verbali  approvati  con  determinazione  di  aggiudicazione  provvisoria  n.  69  del  
02/04/2015:

- Verbale di gara n. 1 del 03/03/2015 in seduta pubblica;
- Verbale di gara n.2 del 04/03/2015 in seduta riservata;
- Verbale di gara n.3 del 12/03/2015 in seduta pubblica;

e dalla determinazione di aggiudicazione definitiva n. 132 del 19/05/2015; 

RITENUTO,  pertanto,  in  questa  sede,  procedere  con  la  liquidazione  del  compenso  a 
favore  della  geom.  Lanfossi  Roberta  di  cui  all’impegno n.  24290/2015 assunto con la 
predetta determinazione n.33/2015;

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 in data 9/01/2015 prot. n. 234 con il quale sono state 
affidate  le  funzioni  di  cui  all’art.  107  –  2°  e  3°  comma –  del  D.Lgs.  n.  267/2000  di  
competenza dell’Area 4 – Servizi Tecnici Relativi al territorio;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

44
2 

de
l 1

5/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/1

2/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  2  dell’8/01/2015  con  la  quale  si 
approvava  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  provvisorio  in  attesa  dell’approvazione  del 
bilancio di previsione 2015 da parte del Consiglio Comunale;

DETERMINA

1.  DI  DARE  ATTO  che  le  operazioni  di  gara   per  l’affidamento,  mediante  procedura 
aperta, ad una Energy Service Company (ESCO), di un appalto misto di lavori e servizi 
per la riqualificazione energetica, gestione e manutenzione di impianti di edifici pubblici di  
proprietà del Comune di Busseto si sono svolte regolarmente come evidenziato nei relativi  
verbali di gara approvati con determinazione n. 69 del 02/04/2015;
 
2.  LIQUIDARE alla  geom.  Lanfossi  Roberta,  nata a Fiorenzuola  d’Arda il  17/01/1979, 
residente a Polesine Parmense in Via Ugo Cassina 2, C.F.:  LNF RRT 79A57 D611M, 
dipendente del Comune di Polesine Parmense,  in qualità di  commissario esterno della 
Commissione di gara sopra indicata, la somma complessiva forfettaria di € 150,00 di cui 
all’impegno n.24290/2015 assunto con la determinazione n.33 del 03/03/2015, sul conto 
corrente  bancario  della  Cariparma  Credit  Agricole  -  agenzia  di  Busseto  -  IBAN: 
IT68Y0623065670000035978800;

3.  DI  PUBBLICARE il  presente  atto  mediante  affissione  all’Albo  Pretorio  dell’elenco 
mensile  delle  determinazioni  quale allegato ad apposita  determinazione del  Segretario 
Comunale di presa d’atto;

RENDE NOTO

- il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 c. 1 della L. n. 241/1990 è l’arch. 
Roberta Minardi;

- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal  
momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria.        

Il Responsabile del Servizio

Roberta Minardi / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

44
2 

de
l 1

5/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/1

2/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 442           DEL 15/12/2015

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO ALLA GEOM. LANFOSSI ROBERTA PER LA 
PARTECIPAZIONE ALLA COMMISSIONE DI GARA PER LA SELEZIONE DI 
UNA  ESCO  AI  FINI  DELL’AFFIDAMENTO  DI  UN  APPALTO  MISTO  DI 
LAVORI  E  SERVIZI  PER  LA  RIQUALIFICAZIONE  ENERGETICA, 
GESTIONE  E  MANUTENZIONE  DI  IMPIANTI  DI  EDIFICI  PUBBLICI  DI 
PROPRIETÀ  DEL  COMUNE  DI  BUSSETO,  DA  REALIZZARSI  CON 
FINANZIAMENTO TRAMITE TERZI.

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

Busseto, lì  15/12/2015 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

44
2 

de
l 1

5/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/1

2/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


